



STANOWISKO
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Warszawa, 4 kwietnia 2007 r.

w sprawie wprowadzenia zmian ustawowych regulujących korzystanie ze świadczeń pielęgniarских i rehabilitacyjnych przez osoby zamieszkałe w domach pomocy społecznej

Związek Powiatów Polskich postuluje do parlamentarzystów o jak najszybsze wprowadzenie zmian ustawowych, które doprowadzą do równouprawnienia mieszkańców domów pomocy społecznej w dostępie do finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia całodobowych świadczeń pielęgniarских i rehabilitacyjnych, oraz do uregulowania statusu zawodowego personelu medycznego zatrudnionego w tych placówkach.

Brak jest procedur dotyczących usług pielęgniarских i rehabilitacyjnych świadczonych ubezpieczonych, mieszkającym w domach pomocy społecznej, co jest przejawem dyskryminacji tych osób i co łamie podstawowe konstytucyjne prawa obywatelskie.

Ograniczenie całodobowej opieki medycznej w domach pomocy społecznej jest poważnym zagrożeniem dla zdrowia ich mieszkańców, gdyż w większości są to osoby schorowane, niedołążne i potrzebujące stałej opieki pielęgniarской i świadczeń rehabilitacyjnych.

Brak systemowego rozwiązania problemu świadczenia usług pielęgniarских i rehabilitacyjnych w domach pomocy społecznej jest skutkiem wadliwego stanu prawnego, który uniemożliwia kontraktowanie tego rodzaju usług, przez domy pomocy społecznej zatrudniające osoby świadczące tego typu usługi zdrowotne.

Efektom braku rozwiązań prawnych regulujących status zawodowy personelu medycznego zatrudnionego w domach pomocy społecznej, jest także odchodzenie z pracy pielęgniarek i rehabilitantów zatrudnionych w tych placówkach. Status zawodowy tych osób, ich wynagrodzenie i warunki pracy znacznie odbiegają, bowiem od obowiązujących w systemie ochrony zdrowia.

Równocześnie sygnalizujemy konieczność uregulowania problemu organizacji opieki pielęgniarской w przedszkolach prowadzących oddziały integracyjne, to jest zajmujące się integracją dzieci niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. W aktualnie obowiązujących przepisach brak jest uregulowań obejmujących tę problematykę.

Przewodniczący
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień